—
DATEN B L AT T
Überspannungsschutz von Computer-/
Telekommunikationsanlagen
LSA-PLUS-Systeme OVR KT und OVR KE
• OVR K10T1 und OVR K10T1/PTC mit integrierten
Erdungsanschluss und einer externe M4-Erdungs-
buchse zur Verwendung mit nichtmetallischen LSA-

Inhaltsverzeichnis
• Technische Daten
• Bestellangaben
2 L S A - PLU S - S YS TE M E OV R K T U N D OV R K E
—
Technische Daten
22 mm
Tiefe: 21 mm
110 mm
110 mm 22 mm9.5 mm
59 mm
40 mm
20 mm
40 mm
59 mm
Elektrische Daten OVR KT1 OVR KT1/PTC OVR K10T1 OVR K10T1/PTC OVR KE10
Maximale Dauerbetriebsspannung Uc (RMS/DC) 2)
– Leitung zu Leitung 296 V
– Leitung zu Masse 296 V
Bemessungsstrom (Signal) 300 mA 145 mA 300 mA 145 mA
Durchgangswiderstand (je Leitung ±10 %) 4,4 Ω
Frequenzbereich (-3 dB 50 Ω System) 20 MHz
Schutzpegel (alle Leiter) 3) Up
C2 Test 4 kV 1,2/50 μs, 2 kA 8/20 μs - IEC/EN
61643-21
– Leitung zu Leitung 395 V
– Leitung zu Masse 395 V
C1 Test 1 kV, 1,2/50 μs, 0,5 kA 8/20 μs - IEC/EN
61643-21
– Leitung zu Leitung 390 V
– Leitung zu Masse 390 V
B2 Test 4 kV 10/700 μs - IEC/EN 61643-21
– Leitung zu Leitung 298 V
– Leitung zu Masse 298 V
5 kV, 10/700 μs 4)
– Leitung zu Leitung 300 V 27 V
– Leitung zu Masse 300 V 80 V
Maximale Spitzenstromstärke
D1 Test 10/350 μs - IEC/EN 61643-21
– Leitung zu Leitung 1 kA
– Leitung zu Masse 2 kA
8/20 μs-ITU-T K.45:2003, IEEE C62.41.2:2002
– Leitung zu Leitung 5 kA
– Leitung zu Masse 10 kA
Strom/Leitungskreuzung und Leistungsinduktion - Tests an:
ITU-T (früher CCITT) K.20, K.21 und K.45, Telcordia GR-1089-CORE, Ausgabe 2:2002, UL 60950/IEC 950
Strom/Leitungskreuzung (15 min) – 110/230 V AC – 110/230 V AC
Leistungsinduktion – 600 V, 1 A (0,2 sec) – 600 V, 1 A (0,2 sec)
Mechanische Daten
Umgebungstemperatur -40 bis +80 °C
Anschlussart Zu LSA-PLUS-Trennleisten (BT Teilenummer 237A)
Erdungsanschluss Über OVR KE10 Erdungsschiene
Über Erdungsclip oder externe M4-
Buchse
Gehäusematerial FR Polymer UL-94 V-0, schwer entflammbar Edelstahl
Nettogewicht 0,01 kg 0,10 kg 0,01 kg
Bruttogewicht je VPE 0,12 kg (je 10 St.) 0,12 kg 0,10 kg (je 10 St.)
Abmessungen Siehe Maßzeichnung
1) Maximale Dauerbetriebsspannung (DC oder AC Spitze) bei 10 μA für OVR KT1, OVR KT1/PTC, OVR K10T1, OVR K10T1/PTC
2) Die maximale Überspannung der Schutzeinrichtung während des gesamten Tests (±10 %), Leitung zu Leitung und Leitung zu Masse, beide Polaritäten. Ansprechzeit < 10 ns
3) Test entsprechend IEC 61000-4-5:2006, ITU-T (früher CCITT) K.20, K.21 und K.45,Telcordia GR-1089-CORE, Ausgabe 2:2002, ANSI TIA/EIA/IS-968-A:2002 (früher FCC Teil 68)
4) Der Schutzeinrichtung fremde Installationen und Verbindungen können die Leistungsfähigkeit der Schutzeinrichtung einschränken
39A K K 1076 8 0A 451 5 R E V.  A
—
Bestellangaben
Beschreibung Typ Bestellnummer VPE
St.
Gewicht
1 St.
kg
LSA PLUS Stecker Telekommunikation, ISDN, DSL OVR KT1 7TCA085400R0305 1 0,01
LSA PLUS Stecker/PTC OVR KT1/PTC 7TCA085400R0306 1 0,01
LSA PLUS Steckmagazin 10DA Telekommunikation, ISDN, DSL OVR K10T1 7TCA085400R0307 1 0,10
LSA PLUS Steckmagazin 10DA, PTC OVR K10T1/PTC 7TCA085400R0410 1 0,10
Erdungsschiene 110x20mm f. LSA Magazin OVR KE10 7TCA085400R0304 1 0,01